
Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

1/9  

 
Zápis průběhu 11. zasedání Zastupitelstva městského obvodu 
Martinov, konaného dne 14. 12. 2020 
 
________________________________________________________________________________________ 

Přítomni:   14 členů Zastupitelstva městského obvodu Martinov  

Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. – tajemnice ÚMOb Martinov 

Omluveni:   Kamil Šeděnka 

Místo konání:  jednací místnost MOb Martinov, od 18:00 hodin  

Ověřovatelé:   MVDr. Aleš Besuch, Ing. Vladimíra Bondy 

 

Zasedání zastupitelstva zahájila a vedla starostka, paní Jolana Kavalková, oznámila že ze zasedání 

se omluvil pan Kamil Šeděnka, je přítomno 14 členů ZMOb a zastupitelstvo je usnášeníschopné. Paní 

starostka oznámila, že zápis provede paní Lapešová, kterou vítá. Zápis 10. zasedání zastupitelstva ze 

dne 21.09.2020 byl ověřovateli, Ing. Janou Míkovou, Ph.D. a Bc. Michalem Stebelakem, podepsán bez 

výhrad a doporučen ke schválení. Ověřovateli 11. zasedání zastupitelstva byli ustanoveni MVDr. Aleš 

Besuch a Ing. Vladimíra Bondy (hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0).  

Starostka seznámila členy obvodního zastupitelstva s předloženým programem zasedání a navrhla 

stáhnutí bodu č. 12 z jednání z důvodu nedořešení finančních závazků nájemce. Takto změněný 

program byl schválen všemi hlasy pro. 

 

Celkem 

Materiály:     11 

 

 

Materiál č. ZMOb_M 1 

Stanovisko k nabytí nemovitosti – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/79 – 
předkupní právo 

Uvedená nemovitá věc – garáž ve vlastnictví navrhovatelky je umístěná na pozemku parc. č. 2422/79 

ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., občanského 

zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní právo k takové stavbě, a to 

v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současný vlastník má zájem prodat uvedenou garáž 

koupěchtivému za prodejní cenu 40.000,-- Kč, viz příloha – smlouva o budoucí smlouvě kupní. 

S účinností od 15.5.2015 je podle Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, úplné 

znění, zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno rozhodovat nově o využití předkupního práva 

po předchozím souhlasu rady města čl. 7, odst. (5), písm. d). 

Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 21.9.2020 a usnesením 

č. 394/41 žádala Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. 

Předchozí souhlas nebyl vydán usnesením rady města č. 05040/RM1822/73 ze dne 13.10.2020. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

2/9  

Diskuse neproběhla.  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov nesouhlasí 

s úplatným nabytím nemovité věci – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/79 katastrální území 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 

a souhlasí s prodejem třetí osobě. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 91/11 

 

Materiál č. ZMOb_M 2 

Stanovisko k nabytí nemovitosti – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/125 – 
předkupní právo 

Uvedená nemovitá věc – garáž ev. č. 2302 ve vlastnictví navrhovatele je umístěná na pozemku parc. 

č. 2422/125 ve vlastnictví SMO, Městského obvodu Martinov. Dle § 3056 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanského zákoníku má vlastník pozemku, na kterém je umístěna stavba, předkupní právo k takové 

stavbě, a to v případě, že se jedná o odlišné vlastnictví. Současný vlastník má zájem prodat uvedenou 

garáž koupěchtivému za prodejní cenu 35.000,-- Kč, viz příloha – kupní smlouva. 

S účinností od 15.5.2015 je podle Obecně závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, úplné 

znění, zastupitelstvu městského obvodu vyhrazeno rozhodovat nově o využití předkupního práva 

po předchozím souhlasu rady města čl. 7, odst. (5), písm. d). 

Rada městského obvodu Martinov projednala věc nabytí nemovitosti dne 5.10.2020 a usnesením 

č. 396/42 žádala Radu města Ostravy o nevydání souhlasu s úplatným nabytím nemovitosti. 

Předchozí souhlas nebyl vydán usnesením rady města č. 05040/RM1822/73 ze dne 13.10.2020. 

Diskuse neproběhla.  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov nesouhlasí 

s úplatným nabytím nemovité věci – garáže umístěné na pozemku parc. č. 2422/125 katastrální území 

Martinov ve Slezsku, obec Ostrava oprávněného z předkupního práva od soukromého vlastníka 

a souhlasí s prodejem třetí osobě. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 92/11 

 

Materiál č. ZMOb_M 3 

Stanovisko k odnětí svěřeného majetku zastávkových přístřešků a částí pozemků k. ú. 
Martinov ve Slezsku na žádost Statutárního města Ostravy 

MMO, majetkový odbor požádal o součinnost ve věci převodu zastávkových přístřešků na základě 

záměru vedení města sjednotit vzhled a vybavenost zastávkových přístřešků (zastávek) MHD na území 

statutárního města Ostrava a zajistit jejich následnou správu jedním subjektem (Dopravním podnikem 

Ostrava a.s.). Současně požádal o vyslovení souhlasu městského obvodu s odejmutím tohoto svěřeného 

majetku. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

3/9  

Jednalo se o 6 zastávkových přístřešků vedených v majetku, a to: Autobusová čekárna (náves) inv. 

č. 190000000056, Autobusová čekárna (Masokombinát směr do Ostravy) inv. č. 190000000057, 

Autobusová čekárna (Masokombinát směr od Ostravy) inv. č. 190000000058, Autobusová čekárna 

„Dílny DP“ ul. Průběžná inv. č. 190000000060, Autobusová čekárna ul. U Dílen inv. č. 190000000072 

a Autobusová čekárna (ul. Martinovská směr z Plesné) inv. č. 190000002026. 

Rada městského obvodu Martinov usnesením č. 398/43 ze dne 19.10.2020 souhlasila s odnětím svěření 

majetku – 6 zastávkových přístřešků ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému 

obvodu Martinov. 

Následně po zaslání tohoto usnesení jsme obdrželi další žádost MMO, majetkového odboru o zaslání 

stanoviska k odejmutí svěření částí pozemků, na kterých se zastávkové přístřešky nacházejí, 

s termínem do 31.12.2020.  

Jedná se o pozemky, na kterých je umístěno 5 zastávkových přístřešků výše uvedených mimo pozemek 

parc. č. 822/51 k. ú. Stará Plesná. Na tomto pozemku je umístěna Autobusová čekárna (ul. Martinovská 

směr z Plesné) inv. č. 190000002026, tento pozemek je však v cizím vlastnictví.  

Rada městského obvodu Martinov usnesením č. 424/46 ze dne 30.11.2020 doporučila Zastupitelstvu 

Městského obvodu Martinov nevydat souhlas s odnětím svěření majetku – částí pozemků parc. 

č. 2935/1 o výměře cca 20 m2, parc. č. 4427/1 o výměře cca 20 m2, parc. č. 4427/17 o výměře cca 

20 m2, parc. č. 3375/1 o výměře cca 10 m2 a parc. č. 2423/1 o výměře cca 10 m2 v katastrálním území 

Martinov ve Slezsku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu 

Martinov, na kterých jsou umístěné zastávkové přístřešky z důvodu nedostatku informací o dalším 

nakládání s částí pozemků pod přístřešky. 

Nedostatek informací shledáváme zejména v tom, že není dohodnuto, kdo a jak bude udržovat prostory 

pod přístřešky, zda zůstanou v majetku Statutárního města Ostravy nebo budou převedeny dalšímu 

vlastníku. 

Na základě žádosti Rady města Ostravy již v dřívějších letech s převzetím správy autobusových 

přístřešků MHD souhlasila Rada městského obvodu Martinov usnesením č. 689/59 ze dne 29.5.2017, 

město však v daném období převzetí nedokončilo. 

Paní starostka osvětlila průběh projednávání a navrhla schválit variantu A – vydat souhlas s odnětím 

přístřešků, ale nevydat souhlas s odnětím pozemků pod přístřešky. Další návrh nebyl podán. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

1) vydává souhlas 

s odnětím svěření majetku – 6 zastávkových přístřešků ve vlastnictví Statutárního města Ostravy 

svěřeného městskému obvodu Martinov  

2) nevydává souhlas 

s odnětím svěření majetku – částí pozemků parc. č. 2935/1 o výměře cca 20 m2,  parc. č. 4427/1 

o výměře cca 20 m2, parc. č. 4427/17 o výměře cca 20 m2, parc. č. 3375/1 o výměře cca 10 m2 

a parc. č. 2423/1 o výměře cca 10 m2 v katastrálním území Martinov ve Slezsku ve vlastnictví 

Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu Martinov, na kterých jsou umístěné 

zastávkové přístřešky z důvodu nedostatku informací o dalším nakládání s částí pozemků pod 

přístřešky 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 93/11 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

4/9  

Materiál č. ZMOb_M 4 

Zpráva finančního výboru pro Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

Předsedkyně finančního výboru, Ing. Vladimíra Bondy, na vyzvání paní starostky přednesla zprávu 

z provedení kontroly a konstatovala, že nebyly shledány nedostatky. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

zprávu z 3. zasedání finančního výboru Zastupitelstva MOb Martinov, konaného dne 16. října 2020 

v souladu s čl. 14 odst. 6 Jednacího řádu Zastupitelstva městského obvodu Martinov na volební období 

2018 – 2022 za období leden 2020 – září 2020. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 94/10 

 

Materiál č. ZMOb_M 5 

Mimořádná odměna starostce MOb Martinov za plnění mimořádných úkolů v roce 2020 

Paní starostka před projednáním tohoto bodu předala slovo Ing. Ďurákovi, který materiál předložil 

k projednání. 

Dle ustanovení § 76 odst. 1 zákona o obcích je možno členu zastupitelstva poskytnout odměnu 

za splnění mimořádných nebo zvlášť významných úkolů obce. 

Uvolněnému členu zastupitelstva (starostce) je možno poskytnout mimořádnou odměnu jejíž výše 

v kalendářním roce nesmí přesáhnout dvojnásobek maximální výše odměny, která mu náleží za výkon 

funkce. Měsíční odměna za výkon funkce starostky MOb Martinov za rok 2020 dle přílohy k nařízení 

vlády č. 338/2019 Sb., o výši odměn členů zastupitelstev územních samosprávných celků ze dne 

09.12.2019 činí 60.187,-- Kč. Maximální výše mimořádné odměny v kalendářním roce nesmí 

přesáhnout výši 120.374,-- Kč. 

Pan Civín se zeptal, zda výše měsíční odměny je 60.187,-- Kč, Ing. Ďurák konstatoval, že ano. Pan 

Civín si přál tuto částku uvést jmenovitě do zápisu, tajemnice odpověděla, že zaznamená. 

Dále se pan Civín zeptal, který stupeň povodňové aktivity byl v Martinově vyhlášen, paní starostka 

sdělila, že 3. stupeň, pan Civín sdělil, že si informace zjišťoval a 3. stupeň byl vyhlášený v Opavě, 

Děhylově a ve Svinově, v Martinově a Třebovicích byl vyhlášen 2. stupeň. Také se dotazoval, zda mu 

může být předložen zápis v povodňové knize, paní starostka sdělila, že zápis do knihy proveden nebyl. 

Pan Civín sdělil, že se pouze rozvodnil Plesenský potok, ale povodně nebyly a dále že v knize zápis 

být uveden musí, a to ze zákona, spolu s časem vyhlášení, stavem toku a průběžnými zápisy a vždy 

chodí písemné upozornění na 3. stupeň povodňové aktivity. Paní starostka reagovala, že byla pouze 

panem Vlčkem (HZS MSK) telefonicky instruována, že jednotka má vyčkat, jít na kontrolu o půlnoci 

a dále stav monitorovat. Dříve tato upozornění chodila všem starostům, ale nyní již nechodí a stěžují 

si na to všichni. Ing. Ďurák sdělil, že i přesto bylo s povodněmi práce dost a on se domnívá, že odměna 

je opodstatněná. Pan Civín sdělil, že případné nepravdivé nebo nezákonné usnesení může nadřízený 

orgán napadnout. 

Další diskuse neproběhla. 

 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

5/9  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

1) projednalo 

návrh místostarosty na poskytnutí mimořádné odměny starostce MOb Martinov za plnění 

mimořádných úkolů v roce 2020  

2) rozhodlo 

v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. o) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, o poskytnutí mimořádné odměny starostce MOb Martinov 

za plnění mimořádných úkolů v roce 2020, a to za koordinaci dobrovolníků a členů JSDH při 

nouzovém stavu v souvislosti s Covid-19 a při povodních, ve výši jednoho měsíčního platu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 0, zdrželi se 3 (MVDr. Besuch, 

p. Civín, p. Křížek) 

Bylo přijato usnesení č. 95/11 

Ing. Ďurák předal opět slovo paní starostce, která předkládala další projednávané body. 

 

Materiál č. ZMOb_M 6 

Dotace organizacím na rok 2021 

Členům zastupitelstva byl předložen návrh na zapojení finančních prostředků do rozpočtu na rok 2021 

pro použití na dotace a transfery určené místním spolkům a dalším případným žadatelům. 

Ing. Míková, Ph.D. se zeptala, co pro MOb Martinov dělá Mobilní hospic Ondrášek, paní starostka 

uvedla, že se starali o jednu občanku Martinova, která poslední chvíle před smrtí trávila doma. Dále se 

Ing. Míková, Ph.D. zeptala, zda vyúčtování dotací je na úřadě, tajemnice sdělila, že vyúčtování 

poskytnutých dotací na rok 2020 musí být vyúčtováno do 15. ledna 2021, Ing. Míková, Ph.D. 

konstatovala, že vzhledem k situaci, která je v letošním roce neví, zda spolky mohly vyčerpat finanční 

prostředky, nejsou vyúčtované a ZMOb rozhoduje již o dotacích na rok 2021, paní starostka uvedla 

projednávaný bod se netýká samotného poskytnutí dotace, ale pouze zapojení finanční částky 

do rozpočtu na rok 2021. Vyúčtování bude, po odevzdání, k nahlédnutí na ÚMOb. 

Další diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 

zařazení finanční částky v celkové výši 300 tis. Kč do rozpočtu MOb Martinov na rok 2021 k možnosti 

poskytnutí peněžních transférů místním společenským organizacím na činnost v roce 2021 včetně 

případné finanční rezervy pro další žadatele. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 96/11 

 

  



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

6/9  

Materiál č. ZMOb_M 7 

Výsledek hospodaření městského obvodu Martinov k 30. září 2020 

Členům zastupitelstva byl předložen výsledek hospodaření městského obvodu Martinov 

k 30. září 2020 a soupis rozpočtových opatřeních provedených za III. čtvrtletí roku 2020. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov bere na vědomí 

výsledek hospodaření SMO – Městského obvodu Martinov k 30. září 2020. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 97/11 

 

Materiál č. ZMOb_M 8 

Rozpočet městského obvodu Martinov na rok 2021 

Zastupitelstvu městského obvodu byl ke schválení předložen návrh rozpočtu na rok 2021, který byl dle 

zákona vyvěšen na úřední desce od 26.11.2020 do 15.12.2020 pod číslem 134/2020. Dne 

11. prosince 2020 byl schválen rozpočet statutárního města Ostravy zastupitelstvem, z toho důvodu 

je možno jednat předloženém rozpočtu a není nutno schvalovat rozpočtové provizorium. 

Paní starostka uvedla, že MOb získal mimořádnou investiční dotaci na rekonstrukci kotelny v Areálu 

podnikatelů ve výši 2,8 mil. Kč a MOb vloží z vlastních prostředků 400 tis. Kč. 

Pan Civín se zeptal, zda nějaké investice na rozvoj obvodu nejsou, starostka sdělila, že v lednu se bude 

vypisovat výběrové řízení na projekt Maxim, rekonstruovat se bude kotelna v Areálu podnikatelů, 

je plánovaná výměna herních prvků na zahradě MŠ. 

Ing. Míková, Ph.D. se zeptala, čeho se bude týkat projekt na objekt Maxim, paní starostka v této 

souvislosti prezentovala výsledky dotazníkového šetření a nastínila plánovanou přestavbu na ordinace. 

Připojil se MUDr. Máca, Ph.D., který sdělil, že jednal se stomatologickou komorou, ale ještě čeká 

na další jejich vyjádření ohledně pomoci při nabídce prostor mladým stomatologům. Starostka sdělila, 

že se bude připravovat projekt již cíleně na ordinace, MUDr. Máca, Ph.D. sdělil, že každý lékař 

potřebuje jiné podmínky, MVDr. Besuch se připojil ke konstatování MUDr. Máci, Ph.D., aby se již 

projekt odvíjel směrem k požadavkům na stomatology. Starostka sdělila, že projekt bude připraven pro 

více variant a následně se bude dopracovávat dle požadavků, Ing. Ďurák sdělil, že všechny připomínky 

budou sděleny projektantům a myslí se na to. 

Pan Civín se zeptal, proč nejsou již jednotlivé investiční akce rozpočtovány samostatně, ale jsou 

schovány v položce „Investiční rezerva“, paní starostka sdělila, že nemá cenu kouskovat dotaci, pokud 

neznáme konečnou částku. 

Ing. Hradilová se zeptala na částku u odměn, bylo vysvětleno tajemnicí. 

Další diskuse neproběhla. 

  



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

7/9  

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov  

1) schvaluje 

v souladu s čl. 10 odst. 9 písm. a) Statutu města Ostravy rozpočet Městského obvodu Martinov 

na rok 2021 v členění: 

Příjmy celkem po konsolidaci     22 865 tis. Kč 

Financování         3 603 tis. Kč 

Celkové zdroje rozpočtu po konsolidaci   26 468 tis. Kč  

Běžné výdaje po konsolidaci     16 976 tis. Kč 

Kapitálové výdaje        9 492 tis. Kč 

Celkové výdaje rozpočtu po konsolidaci   26 468 tis. Kč 

2) schvaluje 

rozpočet sociálního fondu MOb Martinov pro rok 2021 v celkovém objemu 219 tis. Kč 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 11, proti 2 (p. Civín, Ing. Míková, Ph.D.), 

zdržel se 1 (p. Křížek) 

Bylo přijato usnesení č. 98/11 

 

Materiál č. ZMOb_M 9 

Střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu Martinov na roky 2022-2024 

Členům zastupitelstva byl ke schválení přeložen střednědobý výhled rozpočtu městského obvodu 

Martinov na roky 2022 – 2024, který byl dle zákona vyvěšen na úřední desce od 26.11.2020 

do 15.12.2020 pod číslem 135/2020. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 

v souladu s požadavkem zakotveným ve Statutu města Ostravy, čl. 10 odst. 9 b), střednědobý výhled 

rozpočtu městského obvodu Martinov na léta 2022 až 2024 dle předloženého návrhu. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 99/11 

 

Materiál č. ZMOb_M 10 

Dodatek č. 22 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – 
Martinov 

Ve Zřizovací listině MŠ Ostrava – Martinov, čl. VIII odst. 2 písm. a) je uvedeno, že se příspěvkové 

organizaci předává do správy movitý majetek vymezený v příloze č. 1, jehož hodnota byla změněna 

Dodatky č. 2, č. 4, č. 8, č. 10, č. 11, č. 12, č. 13, č. 14, č. 15, č. 16, č. 17, 18, 19, 20 a č. 21 na výši 

1.606.119,13 Kč. 

V roce 2020 byl vyřazen majetek v hodnotě 142.389,50 Kč a pořízen majetek v hodnotě 

102.143,01 Kč. Tímto se celková účetní hodnota movitého majetku svěřeného Mateřské škole Ostrava 

– Martinov snižuje od 14. prosince 2020 na celkovou výši 1.565.872,64 Kč. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

8/9  

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov schvaluje 

Dodatek č. 22 ke Zřizovací listině příspěvkové organizace Mateřská škola Ostrava – Martinov 

v předloženém znění, kterým se aktualizuje příloha č. 1. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 100/11 

 

Materiál č. ZMOb_M 11 

Dohoda o provedení práce – zastupitelé MOb Martinov 

S jednotlivými členy Zásahové jednotky SDH bude uzavřena dohoda o provedení práce za provedené 

výjezdy, zásahy a účast na školení. Cena je stanovena na paušální částku 250,-- Kč/měsíc (počítá se 

2 hodiny/měsíc). 

S účinností od 1. ledna 2018 vešlo v platnost ustanovení § 84 odst. 2 písm. p), kterým je zastupitelstvu 

obce vyhrazeno vyslovovat souhlas se vznikem pracovněprávního vztahu mezi obcí a členem 

zastupitelstva. Z tohoto důvodu jsou předloženy dohody o provedení práce s panem Radimem 

Kolářem, Bc. Michalem Stebelakem a panem Liborem Teličkou na činnost v Zásahové jednotce Sboru 

dobrovolných hasičů Martinov za rok 2021. 

K uzavření dohod o provedení práce se členy JSDH je přistupováno z důvodu vysokého počtu zásahů 

v roce 2020. 

Diskuse neproběhla. 

Zastupitelstvo městského obvodu Martinov souhlasí 

s uzavřením dohod o provedení práce se členy Zásahové jednotky Sboru dobrovolných hasičů 

Martinov, kteří jsou zároveň zastupiteli MOb Martinov. 

Hlasování o předloženém návrhu usnesení: hlasovalo pro 14, proti 0, zdržel se 0 

Bylo přijato usnesení č. 101/11 

 

Obecné a organizační: 

Paní starostka informovala o uzavření MŠ do 16.12.2020. 

Dále přednesla poděkování ředitelky MŠ. 

V dalším bodu starostka informovala o splnění připomínek minulého zastupitelstva – pokácení stromů, 

výsledek dotazníku, opravený pomník, oprava osvětlení na kapli a vyčištění příkopů na ul. 

Na Pastvisku. 

Starostka také poděkovala členům JSDH, ČČK a spolku Senioři Martinov. Zároveň sdělila, že ji mrzí, 

že jediný spolek, který se nezapojil do pomoci obvodu byl TJ Sokol. Občan se zeptal, proč se řeší 

promoakce, paní starostka osvětlila, že se nejdná o promoakce, ale o zapojení spolku do chodu obvodu. 

Občan se zeptal, jak se bude řešit vandalismus na zastávce U Hůry (u lesa), on telefonicky nahlásil 

incident na MP, paní starostka sdělila, že ráno mluvila v vedoucím MP a nic jí neřekl, zjistí informace. 



Statutární město Ostrava         Zápis 
Zastupitelstvo městského obvodu Martinov 

 
 

9/9  

MVDr. Besuch poděkoval za iniciativu mladé generace a dále se zeptal, na žádost občanů, kdy bude 

opraven semafor na ul. Martinovská, paní starostka sdělila, že o situaci se ví, ale správce sdělil, že není 

k dispozici součástka, která tam chybí. Pan Civín se divil, že nemají potřebnou součástku, když 

semafor stavěli, ale město si jej nechtělo převzít. 

Pan Křížek se zeptal, kdy se bude bagrovat rybník Štěpán, paní starostka uvedla, že MSK sdělil, 

že v současné době se řeší výběrové řízení, předpoklad zahájení je v roce 2021. 

Ing. Míková, Ph.D. uvedla, že se dozvěděla o kontejnerech na jedlé oleje a zda budou umístěny také 

v Martinově. Paní starostka uvedla, že se o tomto jednalo bez městských obvodů, je umístěn na náměstí 

a podle pravidel je určen jeden kontejner na 1.000 obyvatel. Vyvážení se provádí 1x měsíčně, pokud 

by občané ul. Na Svobodě budou chtít kontejner, je možno pokusit se zažádat o další. Občan se zeptal, 

zda by bylo možno tuto informaci rozeslat formou SMS, paní starostka sdělila, že ano. 

Na závěr starostka, paní Jolana Kavalková, poděkovala členům zastupitelstva za celoroční práci 

a popřála mnoho zdraví, štěstí a úspěchů do nového roku. Dále sdělila, že mají k dispozici schválené 

termíny jednání rady a zasedání zastupitelstva a těší se na další setkání. 

 

 

 

V Martinově dne 21.12.2020 

 

 

 

Jolana Kavalková v.r. 

starostka 

Ing. Jiří Ďurák v.r. 

místostarosta 

 

 

 

 

 

Zapsala: Mgr. Dagmar Lapešová, DiS. v.r.   Správnost ověřili:  MVDr. Aleš Besuch v.r. 

        Ing. Vladimíra Bondy v.r. 

 

 
Přílohy: 
 
- Usnesení 

- Program  

- Prezenční listina  

- Materiál dle zápisu 


